
UCHWAŁA NR 704/2023 
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia na rok 2023  planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, 

których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe oraz  form 
i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), 
§ 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), uchwały Nr LXII/390/22 Rady 
Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Koszalińskiego na rok 2023, w związku z art. 70a ust 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR 587/2022 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 21 grudnia 
2022 r. w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 
w § 3 pkt 2 po lit r) dodaje się literę s) w brzmieniu:"s ) religia". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom: Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Warninie, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie i Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Koszaliński 
 
 

Marian 
Stanisław Hermanowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w Koszalinie w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia na rok 2023  planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe oraz  form i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane 

Celem niniejszej uchwały jest dodanie w § 3 pkt 2 dodatkowej specjalności  kształcenia - 
religii. Wynika to z potrzeby SOSW w Warninie i jest uzasadnione potrzebami placówki. 
Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

Plan może zmienić organ prowadzący - Zarząd Powiatu w Koszalinie jako organ 
upoważniony do jego opracowania. Dyrektor szkoły/placówki nie jest (i nie może być) 
upoważniony do wprowadzania zmian do planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli. 

Podziału środków i zmiany podziału dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych 
organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 
organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego, zrzeszających nauczycieli. W placówkach prowadzonych przez Powiat 
Koszaliński nie funkcjonują zakładowe organizacje związkowe zrzeszające nauczycieli 
i żaden nauczyciel nie należy do związków zawodowych (bezpośrednia informacja od 
dyrektorów placówek). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



